Муниципальное образование «Мошинское»

Муниципальный Совет

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
девятнадцатой сессии

        13 декабря 2018 года                                                                                     № 83
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская обл.

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Мошинское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Мошинское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве Архангельской области, руководствуясь статьями 14 и 32 Устава муниципального образования «Мошинское» и рекомендациями Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, муниципальный Совет муниципального образования «Мошинское» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Мошинское», принятый решением муниципального Совета муниципального образования «Мошинское» от 16 ноября 2005 года № 7, зарегистрированный Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу от 19 декабря 2005 года RU295193022005001 следующие изменения и дополнения:

1) Подпункт 12 пункта 1 статьи 7.1 исключить.

2) Пункт 3 статьи 7.2 исключить.

3) Дополнить статьей № 11.1 следующего содержания::

«Статья 11.1. Староста сельского населенного пункта.
1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления Мошинского сельского поселения и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в Мошинском сельском поселении, может назначаться староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта назначается муниципальным Советом Мошинского сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.

3. Основы статуса старосты сельского населенного пункта определяются федеральным законодательством и законодательством Архангельской области.

4. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет 3 года.

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению муниципального Совета Мошинского сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 – 7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Гарантии деятельности иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются решением муниципального Совета Мошинского сельского поселения в соответствии с законом Архангельской области.».
4) Подпункт «г» пункта 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«г) утверждается стратегия социально-экономического развития Мошинского сельского поселения;».

5) Абзац третий пункта 5 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«Решения муниципального Совета Мошинского сельского поселения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав муниципального образования «Мошинское», изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава муниципального образования «Мошинское» в соответствие с Федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания главы Мошинского сельского поселения), вступают в силу после истечения срока полномочий муниципального Совета Мошинского сельского поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мошинское».».

  2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции по Архангельской области и Ненецкому автономному округу  в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

  3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

  4. Муниципальному Совету муниципального образования «Мошинское», главе муниципального образования «Мошинское», администрации муниципального образования «Мошинское»,  привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Мошинское».

Врио главы муниципального образования

«Мошинское»                                                                                            Е.В. Бачинова
Председатель муниципального Совета

МО «Мошинское»                                                                                    Н.В.Назарьева